BÁO CÁO

Tình hình thực hiện công khai quyết toán ngân sách nhà nước năm 2023 và

dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 của tỉnh Đắk Lắk

Kính gửi: Bộ Tài chính

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức

được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 97/2024/TT-BTC ngày 31/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính bãi bỏ Thông tư số 10/2005/TT-BTC ngày 02/02/2005 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính; bãi bỏ một số quy định tại Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016

và Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk báo cáo tình hình thực hiện công khai quyết

toán ngân sách nhà nước (NSNN) năm 2023 và dự toán NSNN năm 2025 trên địa

bàn tỉnh như sau:

A. TÌNH HÌNH CÔNG KHAI QUYẾT TOÁN NSNN NĂM 2023

I. Tình hình công khai quyết toán ngân sách tại các xã, phường, thị trấn
1

1. Số xã chưa công khai ngân sách: 0 đơn vị

2. Số xã đã thực hiện công khai ngân sách: 183 đơn vị, trong đó:

- Đúng nội dung: 183 đơn vị, chưa đúng nội dung: 0

- Đúng hình thức: 183 đơn vị, chưa đúng hình thức: 0 đơn vị.

- Đúng thời gian: 183 đơn vị, chưa đúng thời gian: 0 đơn vị.

II. Tình hình công khai quyết toán ngân sách các huyện, thị xã, thành

phố

1. Số huyện chưa thực hiện công khai ngân sách: 0 đơn vị.

1
 Năm 2023 tỉnh Đắk Lắk có 183 xã, phường, thị trấn (huyện Krông Bông giảm 01 xã do xã Hòa Tân nhập vào xã

Hòa Thành).

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND

 Đắk Lắk, ngày        tháng         năm 2025

2

2. Số huyện đã thực hiện công khai ngân sách: 15 đơn vị (chi tiết theo biểu

sau):

STT
Huyện, thị xã,

thành phố

Huyện, thị xã, thành phố đã thực hiện

công khai quyết toán ngân sách
Quyết định

công khai
Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng
Chưa

đúng
Đúng

Chưa

đúng
Đúng

Chưa

đúng

1
Thành phố

Buôn Ma Thuột
x  x  x

4918/QĐ-UBND

ngày 01/8/2024

2 Huyện Ea H'Leo x  x  x
2683/QĐ-UBND

ngày 17/7/2024

3 Huyện Ea Súp x  x  x
3527/QĐ-UBND

ngày 25/8/2023

4 Huyện Krông Năng x  x  x
2886/QĐ-UBND

ngày 21/8/2024

5 Thị xã Buôn Hồ x  x  x
2448/QĐ-UBND

ngày 29/7/2024

6 Huyện Buôn Đôn x  x   x
3336/QĐ-UBND

ngày 30/8/2024

7 Huyện Cư M'gar x  x  x
3239/QĐ-UBND

ngày 30/7/2024

8 Huyện Ea Kar x  x  x
470/QĐ-UBND

 ngày 14/8/2024

9 Huyện M'Drăk x  x  x
3400/QĐ-UBND

ngày 23/7/2024

10 Huyện Krông Pắc x  x  x
3063b/QĐ-UBND

ngày 15/7/2024

11 Huyện Krông Ana x  x  x
2410/QĐ-UBND

ngày 04/9/2024

12 Huyện Krông Bông x  x  x
2774/QĐ-UBND

ngày 8/8/2024

13 Huyện Lắk x  x  x
2975/QĐ-UBND

ngày 23/8/2024

14 Huyện Cư Kuin x  x  x
2516/QĐ-UBND

ngày 29/7/2024

15 Huyện Krông Búk x  x  x
1913/QĐ-UBND

ngày 12/8/2024

III. Tình hình thực hiện công khai quyết toán ngân sách của các đơn vị

dự toán ngân sách thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk

Quyết toán ngân sách của các đơn vị dự toán ngân sách thuộc UBND tỉnh

được tỉnh Đắk Lắk công khai tại Quyết định số 3265/QĐ-UBND ngày 26/12/2024

về việc công khai quyết toán ngân sách nhà nước năm 2023.

3

- Số đơn vị chưa thực hiện công khai: 0 đơn vị;

 - Số đơn vị đã thực hiện công khai: 65 đơn vị.

IV. Tình hình thực hiện công khai quyết toán của các đơn vị được ngân

sách nhà nước hỗ trợ

 Quyết toán ngân sách của các đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ được

tỉnh Đắk Lắk công khai tại Quyết định số 3265/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 về

việc công khai quyết toán ngân sách nhà nước năm 2023.

- Số đơn vị chưa thực hiện công khai: 0 đơn vị;

- Số đơn vị đã thực hiện công khai: 13 đơn vị.

B. TÌNH HÌNH CÔNG KHAI DỰ TOÁN NSNN NĂM 2025

I. Tình hình công khai dự toán ngân sách tại các xã, phường, thị trấn
2

1. Số xã chưa công khai ngân sách: 0 đơn vị

2. Số xã đã thực hiện công khai ngân sách: 180 đơn vị, trong đó:

- Đúng nội dung: 180 đơn vị, chưa đúng nội dung: 0

- Đúng hình thức: 180 đơn vị, chưa đúng hình thức: 0 đơn vị.

- Đúng thời gian: 180 đơn vị, chưa đúng thời gian: 0 đơn vị.

II. Tình hình công khai dự toán ngân sách các huyện, thị xã, thành phố

1. Số huyện chưa thực hiện công khai ngân sách: 0 đơn vị.

2. Số huyện đã thực hiện công khai ngân sách: 15 đơn vị (chi tiết theo biểu

sau):

STT
Huyện, thị xã,

thành phố

Huyện, thị xã, thành phố đã thực hiện

công khai dự toán ngân sách
Quyết định

công khai
Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng
Chưa

đúng
Đúng

Chưa

đúng
Đúng

Chưa

đúng

1
Thành phố

Buôn Ma Thuột
x  x  x

55/QĐ-UBND

ngày 07/01/2025

2 Huyện Ea H'Leo x  x  x
61/QĐ-UBND

ngày 08/01/2025

3 Huyện Ea Súp x  x  x
85/QĐ-UBND

ngày 24/1/2025

4 Huyện Krông Năng x  x  x
15/QĐ-UBND

ngày 15/01/2025

5 Thị xã Buôn Hồ x  x  x
123/QĐ-UBND

ngày 16/01/2025

6 Huyện Buôn Đôn x  x  x
08/QĐ-UBND

ngày 06/01/2025

2
 Đầu năm 2025 tỉnh Đắk Lắk có 180 xã, phường, thị trấn (TP. Buôn Ma Thuột giảm 02 phường: Phường Thắng lợi

nhập vào phường Thành Công; phường Thống Nhất nhập vào phường Tân Tiến; thị xã Buôn Hồ giảm 01 xã: Xã Ea

Blang nhập vào xã Ea Siên).

4

7 Huyện Cư M'gar x  x  x
95/QĐ-UBND

ngày 17/01/2025

8 Huyện Ea Kar x  x  x
30/QĐ-UBND

ngày 13/01/2025

9 Huyện M'Drăk x  x  x
5150/QĐ-UBND

ngày 31/12/2024

10 Huyện Krông Pắc x  x   x
342/QĐ-UBND

ngày 18/02/2025

11 Huyện Krông Ana x  x  x
3927/QĐ-UBND

ngày 31/12/2024

12 Huyện Krông Bông x  x  x
5129/QĐ-UBND

ngày 21/12/2024

13 Huyện Lắk x  x  x
62/QĐ-UBND

 ngày 24/01/2025

14 Huyện Cư Kuin x  x  x
55/QĐ-UBND

ngày 15/01/2025

15 Huyện Krông Búk x  x  x
90/QĐ-UBND

ngày 22/01/2025

III. Tình hình thực hiện công khai dự toán ngân sách của các đơn vị dự

toán ngân sách thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk

Dự toán ngân sách của các đơn vị dự toán ngân sách thuộc UBND tỉnh được

tỉnh Đắk Lắk công khai tại Quyết định số 3269/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 về

việc công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 của tỉnh Đắk Lắk.

- Số đơn vị chưa thực hiện công khai: 0 đơn vị;

- Số đơn vị đã thực hiện công khai: 59 đơn vị.

IV. Tình hình thực hiện công khai dự toán của các đơn vị được ngân sách

nhà nước hỗ trợ

Dự toán ngân sách của các đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ được tỉnh

Đắk Lắk công khai tại Quyết định số 3269/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 về việc

công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 của tỉnh Đắk Lắk.

- Số đơn vị chưa thực hiện công khai: 0 đơn vị;

- Số đơn vị đã thực hiện công khai: 13 đơn vị.

Trên đây là báo cáo của UBND tỉnh Đắk Lắk về tình hình thực hiện công khai

quyết toán NSNN năm 2023 và dự toán NSNN năm 2025. Kính đề nghị Bộ Tài

chính xem xét, tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- CNCTTĐT;

- Website tỉnh (Mục công khai ngân sách);

- Lưu: VT, KTTH (U 03b).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2025-03-27T15:26:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T15:32:51+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T15:32:55+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T15:32:59+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T15:33:49+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!